РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «18»  августа  2022 г.  № 2423
г. Зеленоградск
Об утверждении положения о межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений при администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

На основании Устава муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», принятого решением окружного Совета депутатов от 16.11.2021г. № 117, в связи с изменениями в кадровом составе администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» и в целях приведения правового акта в соответствие действующему законодательству администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить положение межведомственной комиссию по профилактике правонарушений при администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», согласно приложению №1.
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», согласно приложению №2.

3. Постановление администрации от 03.03.2017 г. № 643 «О межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений при администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» считать утратившим силу.
4. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования.

5. Управлению по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации (В.А. Ростовцева) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно - политической газете «Волна».
6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
8 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ

Калининградской области»

С.А Кошевой
Приложение №1

                к постановлению администрации

         муниципального образования

 «Зеленоградский муниципальный округ

Калининградской области»

           от «18»  августа 2022 г. №2423
Положение

о ммежведомственной Комиссии по профилактике правонарушений при администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений при администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» (далее - Комиссия) является координационным органом и создается в целях предупреждения и пресечения противоправной деятельности, обеспечения согласованных действий администрации муниципального округа и других государственных структур, координации системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, наркоманией, беспризорностью несовершеннолетних, ресоциализацией лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, иными федеральными нормативными правовыми актами, законами Калининградской области, Уставом  муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», нормативными правовыми актами муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с межведомственной комиссией по профилактике правонарушений при Правительстве Калининградской области, правоохранительными органами, организациями, предприятиями, учреждениями всех форм собственности, политическими партиями и движениями, общественными объединениями, гражданами.

2. Основные задачи, функции и права Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- проведение комплексного анализа состояния профилактики правонарушений в муниципальном образовании «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» с последующей выработкой необходимых рекомендаций;

- разработка планов по профилактике правонарушений, контроль за их выполнением;

- взаимодействие с правоохранительными органами, общественными объединениями, способствующими правоохранительной деятельности, организациями, предприятиями и учреждениями всех форм собственности, гражданами;

- информирование главы муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» о состоянии профилактической работы, внесение предложений по повышению ее эффективности.

2.2. Комиссия в рамках выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

- рассмотрение в пределах своей компетенции вопросов профилактики правонарушений и внесение предложений в установленном порядке главе муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»;

- определение приоритетных направлений, целей и задач профилактики правонарушений с учетом складывающейся криминогенной обстановки в муниципальном образовании «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»;

- разработка и участие в реализации планов по профилактике правонарушений, контроль их выполнения;

- представление необходимой информации о своей деятельности межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Правительстве Калининградской области.

2.3. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

- запрашивать и получать от структурных подразделений администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, общественных объединений необходимые материалы и информацию;

- заслушивать на своих заседаниях руководителей структурных подразделений администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», организаций и учреждений всех форм собственности, общественных объединений по вопросам предупреждения правонарушений, устранения причин и условий, способствующих их совершению;

- привлекать для участия в работе представителей организаций и общественных объединений (по согласованию с их руководителями);

- приглашать к участию в работе представителей УМВД России по Зеленоградскому району, прокуратуры и судебных органов (по согласованию с их руководителями);

- вносить в установленном порядке главе муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» предложения по вопросам предупреждения правонарушений.

3. Состав Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

3.2. В состав Комиссии могут входить руководители структурных подразделений администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», правоохранительных органов, предприятий и организаций, политических партий и движений, общественных объединений.

3.3. В состав Комиссии входит заместитель председателя.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Руководство работой Комиссии осуществляет ее председатель.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утвержденным ее председателем.

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже чем один раз в квартал.

4.4. Заседание Комиссии проводит ее председатель или по его поручению заместитель председателя либо член Комиссии.

4.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее состава. Член Комиссии не вправе делегировать свои полномочия другому лицу.

4.6. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое подлежит обязательному оглашению на заседании Комиссии и приобщается к протоколу.

4.7. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется членами Комиссии и структурными подразделениями администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания Комиссии. Материалы должны быть представлены секретарю Комиссии не позднее чем за 5 дней до даты проведения заседания Комиссии.

4.8. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.9. Решения Комиссии оформляются протоколом, который утверждается председательствующим на заседании, подписывается секретарем и доводится до сведения руководителей структурных подразделений администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», руководителей учреждений, организаций и общественных объединений в части, их касающейся, а также до сведения главы муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

4.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, обобщение представленных материалов для рассмотрения на заседании Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

4.11. Комиссия создается и прекращает свою деятельность в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

Приложение №2

                  к постановлению администрации

         муниципального образования

 «Зеленоградский муниципальный округ

Калининградской области»

           от «18»  августа  2022 г. № 2423
Состав
Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при
 администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

	1.
	Бачарина Наталья Викторовна
	- и.о. первого заместителя главы                       администрации, председатель комиссии

	2.
	Ростовцева Виктория Александровна
	- начальник управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации, заместитель председателя комиссии

	3.
	Чанкуров Чанкур Раджабдибирович
	- начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации, секретарь комиссии

	Члены Комиссии:

	4.
	Бачериков Ярослав Андреевич
	- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации

	5.
	Большакова Людмила Юрьевна
	- главный врач ГБУЗ КО                                    «Зеленоградская ЦРБ» (по согласованию)

	6.
	Борисюк Виталий Александрович
	- консультант отдела культуры,                  туризма и спорта администрации

	7.
	Копылов Андрей Валерьевич
	- заместитель начальника ОМВД России по Зеленоградскому району, начальник полиции ОМВД России по Зеленоградскому району

(по согласованию)

	8.
	Колкин Эдуард Борисович
	- начальник отдела по делам ГО, ЧС и охраны окружающей среды                      администрации

	9.
	Космынин Иван Леонидович
	- начальник Зеленоградского межмуниципального Филиала ФКУ УИИ УФСИН России по                      Калининградской области                                 (по согласованию)

	10.
	Лебедева Ирина Вениаминовна
	- начальник отдела по делам                       молодежи и спорту управления                образования администрации

	11.
	Манукин Дмитрий Валериевич
	- председатель правового комитета                 администрации

	12.
	Надточей Александра Дмитриевна
	- депутат окружного Совета                             депутатов МО «Зеленоградский                  муниципальный округ Калининградской области»                                              (по согласованию)

	13.
	Романенкова Елена Владимировна
	- начальник отдела общего и дошкольного образования управления образования

	14.
	Рязанцева Татьяна Петровна
	- председатель комитета социальной защиты